Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Хмелевская средняя общеобразовательная школа»

Заринского района Алтайского края

ПРИКАЗ
30.08.2016 № 62/7-1

Об утверждении тана мероприятий
по направлению «Внедрение профес
сионального стандарта «Педагог в
сфере общего образования (учитель)»

В целях повышения профессионального уровня педагогического состава МКОУ
«Хмелевская СОШ», соответствующего Федеральным государственным
образовательным стандартам НОО и ООО,
приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по направлению «Внедрение
профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере
начального общего, основного общего, среднего общего образования)
(учитель)» (далее -  План мероприятий) на 2016 год (приложение).

2. Педагогическим работникам, руководствуясь Методическими
рекомендациями (приложение 3), в срок до 10. 09.2016 г
- провести самоанализ профессионального уровня в соответствии с
требованиями профессионального стандарта «Педагог»
-разработать индивидуальный план профессионального развития

3. Возложить ответственность за проведение мониторинга результатов
готовности по проведению самоанализа и проектированию индивидуальных
планов профессионального развития педагогов по форме (приложение 5) на
О.А.Суслову, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, в
срок до 15.09.2016 г.

4. Представить в Комитет по образованию Администрации Заринского района
отчет о выполнении плана мероприятий в сроки до 1 октября 2016 года.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.А.Вильман

С приказом ознакомлена